
ВЫПИСКА 

 из приказа управления образования администрации 

Николаевского муниципального района 

 

от 25.01.2024       № 18-осн. 

Николаевск-на-Амуре 

 

 

 

 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 4-8-х и 11-х 

классах в 2024 году 

 

 В целях исполнения приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 и на основании письма краевого 

государственного казенного учреждения «Региональный центр оценки качества 

образования» (далее - КГКУ РЦОКО) от 17.01.2024 № 01-10/20 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 4-х – 8-х и 1 классов»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в марте – апреле 2024 года мониторинг качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) 

2.Назначить муниципальным координатором Лондареву Елену 

Александровну, заместителя директора муниципального бюджетного учреждения 

"Информационно-методический центр г. Николаевска-на-Амуре" 

3.Муниципальному координатору.  

3.1.Направить до 29 января 2024 года в общеобразовательные организации 

Николаевского муниципального района приказ Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году" и график проведения всероссийских 

проверочных работ в 2024 году. 

3.2.Обеспечить координацию деятельности общеобразовательных 

организаций в период подготовки и проведения всероссийских проверочных работ 

в 2024 году 

4.Информационно-методическому центру г. Николаевска-на-Амуре (О.Ю. 

Чернухина) 

4.1.Обеспечить методическое и техническое сопровождение проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году. 

5.Руководителям общеобразовательных организаций 

5.1.Провести до 01 марта 2024 года в общеобразовательных организациях 

района родительские собрания для ознакомления родителей (законных 

представителей) с условиями проведения и утвержденным графиком проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году (далее – ВПР). 



5.2.Провести в феврале 2024 года совещание с педагогическими работниками 

школ по вопросам проведения и качества проверки всероссийских проверочных 

работ. 

5.3.Обеспечить обязательное участие общеобразовательных учреждений во 

всероссийской акции "ВПР для родителей" в феврале – марте 2024 года. 

5.4. Обеспечить объективность оценивания ВПР педагогами – 

предметниками. 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на О.А. Крамаренко, первого 

заместителя руководителя управления образования. 

 

 
Заместитель главы по социальным вопросам – 
руководитель управления 
образования                                                                                               С.В.Еремина 
 


	‎C:\Users\TatyanaYrevna\Desktop\ВПР\Приказ_ о назначении мун. координатора ВПР_2024.docx‎

